
ÉLSe!

19 TERMO ADITIVO

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.5 44/0007-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, 5r. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da

Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.e 70L.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado COMERCIAL
ELVIMAG LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.s 10.906.5 59/0001-39, com sede na Rua Barão
do Rio Branco, 119, Centro, Guarapuava/Pr, neste ato represêntada por Renato Cesar
Coelho, brasileiro, inscrlto na carteira de ldentidade RG sob n" 4.349.338-8 e inscrito
no CPF sob n" 578.322.859-15, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA,
resolvem aditar o contrato origlnal de acordo com o disposto no Art. 65, lnciso ll, § 1e

da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes:

CIÁUSUtA PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lel Federal n' 8.666/93 em seu
Art. 65, lnciso ll, § 1', fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo n.e

O7O|2O23 em 25Yo, que perfaz o valor de RS 994,70 (Novecentos e Noventa e Quatro
Reais e Setenta Centavos), alterando o valor contratual de RS 4.528,50 (Quatro Mil
Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos) para RS 5.523,20 (Cinco Mil
Quinhentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos). Alterando as quantidades dos
ite ns contratad os.
CLAUSULA SEGUNDA: No exercício financeiro de 2023, as despesas oriundas deste
aditivo, correrão por conta das dotações informadas no ano 2023.

CtÁUsUtA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do

contrato original celebrado em 18 de Outubro de 2022, não modificadas por este

instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias

de iguâl teor e forma.
Santa Maria do Oeste - Pr,02 de Agosto de 2023.

OSCAR D LGADO COMERCIAL ETVIMAG LTDA

Prefeito M unicipa I

Testêmunhas

Fernan es

MUNtctpto oE saNTA MARrA Do oESTE - EsrADo oo pÂRANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

FRÂNça rEÂErâÂ (0.2) !6rr. l2râ

oOdair Jos rreira de Limae

RG:6.013.796-0
CPF:857.956.159-00

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 07Ol2023

RG:7.605.179-8
CP F: 033.183.689-03



0910812023.10:48 PÍefêitura Municipalde Sênta Maria do Oeste

FLS J42
ESTADO DO PAR,A.\Á

PREFEITUR{ }TU\ICIPÂL DE S-{NTA TIARIA DO OESTE

LtctTtÇ..i()
t"'t ltR\Io rDITI\ O CO\r'R,\TO ÀDNtI\ISTR,\T|\'O \." 070/20:l

DC UM IAdO. O MUNICiPIO DE SÁNTA MARIA DO Of,STE.
pessoa.jurídica de direito público intcmo, com scde na Rua José de

França Pereira. l0 Santa Maria do Oeste PR inscrito no CGC/MF
sob n. 95.684.54-l/0001-26, ncste ato representado por seu Prcfcito
Municipal. Sr OSCAR DELCADO. brasileiro. casado, portador da

Cédula dc ldentidade n." 6.196.01t1-7, e inscrito no C.PF. n."

701.594.329-87. rcsidente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155.

Jardim Santa Clara, nesta cidadc, c que aqui passa a denominar-se de

CONTRÂTÂIiTE. c de outro lado COMERCIAL ELVIMAG
UTDÂ, inscrita no C.N.PJ. n." 10.906.559/0001 -J9, conr sede nâ Rua

Barão do Rio Branco. ll9. Centro. Guarapuava/Pr. neste ato
representada por Renato Cesar Coelho, brasileiro, inscrito na carteira
de ldcntidade RG sob n' 4.349.138-8 e inscrito no CPF sob n"
5?tt.122.859- 15, e que aqui passa a denominâr-se de

CONTRÁTÂDA. resolvem aditar o contrato original dc acordo com o
disposto no An. 65. § 1". lnciso Il. da Lei 8.6ó611993. mediante as

cláusulas e disposiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo conr o disposto na Lei Federal

n' 8.666/93 em seu An. 65. § l', lnciso ll, fica aditivado o
quantitalivo do Contrato Administrativo n.'070/2023 em 25%. que
perlaz o valor dc R$ 994.70 (Novecentos e Noventa e Quato Reais e

Setcnta Centavos). alterando o valor contratual dc R$ 4.528,50
(Quatro Mil Quiúentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenm Centavos)
paÍa R$ 5.521,20 (Cinco Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais c Vinte
Centavos). Alleratrdo as quantidades dos itens contratados.
CLAUSULA SEGUNDA: No exercício financeiro dc 2023, as

despesas oriundas deste aditivo. coÍrerào poÍ conu das dotâções
infomtadas no ano 2023.
CLÁUSULA TERCEIRÂ: Permanecem inalteradas as demais
condiçôcs c cláusulas do contrato origina! celebrado em l8 de

Outubro de 2022. não modificadas por cstc instrumento. declaÍândo-se
ncsta oponunidade a ratiílcaçâo dâs mesmas.
E por estarcm de acordo. os panicipes firmam o presentc aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

couEecl.lL tLt tv.tc I TD.,

TrsÍcnruhhrs

od.n rosa F.ÍciB dc LrM

Publicado por:
Femando Lopes

Código ldentifi cador:0D450330

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do paraná
no dia 04/0lt/2023. Ediçâo 2829
A verificação de autenticidade da matéria pode scr feitâ
informando o código idcntificador no sire:-
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https:/^^,/ww'diariomunicipal com.br/amp/materia/0DA5o33o/03ADUVzwcroBsnD4rutwoQ3RFycRV4SkOkrJoBLgvAcED-tkhh2AcRDJ6xzhwp
1tl

Sanla Maria do Oeslc - Pr, 02 dc Agosb dc 2013.

F *r rr*.* 

-


